PAGE
[image: image1.jpg]B0 (B ANDEIRANTE - SC |2

                                   Estado de Santa Catarina

                                       Município de Bandeirante

                                       Poder Executivo Municipal

LEI COMPLEMENTAR Nº 1.506, DE 10 DE MAIO DE 2024.
Altera parcialmente a Lei Complementar nº 1.287, de 17 de outubro de 2018 e a Lei Complementar nº 1.501, de 08 de março de 2024, ambas que tratam sobre o Quadro Geral de Pessoal do Poder Executivo do Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRANTE, ESTADO DE SANTA CATARINA, Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica parcialmente alterada a Lei Complementar nº 1.287, de 17 de outubro de 2018 e a Lei Complementar nº 1.501, de 08 de março de 2024, ambas que tratam sobre o Quadro Geral de Pessoal do Poder Executivo do Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, de conformidade com os dispositivos desta Lei Complementar.
Art. 2º Fica alterado o Quadro II – Quadro de Pessoal dos Cargos de Provimento em Comissão, corrigindo o Código do Cargo Agente de Contratação para Código DCA402.
Art. 3º Ficam alteradas a Lei Municipal nº 1.489, de 11/12/2023, que dispõe sobre a alteração do Plano Plurianual 2022-2025 para execução no exercício financeiro de 2024, Lei Municipal nº 1.490, de 11/12/2023, que dispõe sobre as diretrizes para elaboração da Lei Orçamentária 2024, Lei Municipal nº 1.491, de 11/12/2023, que estima a receita e fixa a despesa do Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, para o exercício de 2024, de acordo com os prescritos nesta Lei.
Art. 4º As despesas decorrentes das respectivas alterações efetivadas por esta Lei Complementar do Quadro Geral de Pessoal do Poder Executivo do Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina correrão à conta do orçamento municipal vigente.

Art. 5º Esta Lei Complementar entra em vigor na sua data de publicação, surtindo efeitos a partir de 08 de março de 2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bandeirante, SC, em 10 de maio de 2024.
CELSO BIEGELMEIER
Prefeito Municipal
ANEXO I - QUADRO GERAL DE PESSOAL DO PODER EXECUTIVO

QUADRO II – QUADRO DE PESSOAL DOS CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO

	GRUPO II – DIREÇÃO, CHEFIA E ASSESSORAMENTO

ESCOLARIDADE MÍNIMA: Ensino Superior Concluso na Área de Atuação

ATRIBUTO EXIGIDO: Certificado/Diploma de Conclusão de Curso de Ensino Superior

CATEGORIA FUNCIONAL: exercer atividades de chefia, direção e assessoramento

	CÓDIGO
	CARGO
	CARGA HORÁRIA
	VAGAS
	VENCIMENTO
	LOTAÇÃO

	DCA402
	Agente de Contratação
	40hs
	01
	4.522,46
	Secretaria Municipal de Administração e Fazenda

PAGE
2
2

Avenida Santo Antônio | nº 1069 | Centro | Bandeirante | SC | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84

www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012